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Uppdrag att, inom ramen för det nationella skogsprogrammet, 

utveckla rådgivning för ett hållbart skogsbruk 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen att genom rådgivning, kommunikation 

och samverkan med yrkesverksamma i skogsbruket och skogsägare samt där 

så är lämpligt med forskare, miljöorganisationer och andra delar av 

civilsamhället, bidra till ett mer variationsrikt skogsbruk. 

Skogsstyrelsens insatser ska bidra till att ge information om och förslag på 

hur främst yrkesverksamma, exempelvis entreprenörer, och skogsägare kan 

skapa en ökad variation i skogen avseende skogsbrukssätt, metoder och 

trädslagsval. Insatserna ska utveckla rådgivning för ett hållbart skogsbruk 

inom Skogsstyrelsens kampanj ”Bra produktion – skog med variation” inom 

ramen för regeringens beslut om strategi för Sveriges nationella 

skogsprogram (dnr N2018/03142/SK).  

Skogsstyrelsen ska senast den 28 februari 2019 lämna en delrapport om 

uppdragets genomförande och senast den 28 februari 2020 lämna en 

slutrapport. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet).  

För uppdragets genomförande får Skogsstyrelsen använda högst  

2 000 000 kronor under 2018 och 1 000 000 kronor under 2019. Utgifterna 

för uppdraget ska belasta det under utgiftsområde 23 Areella näringar, 

landsbygd och livsmedel upptagna anslaget 1:2 Insatser för skogsbruket, 

anslagsposten 3 Nationellt skogsprogram. 
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Stöd till företag lämnas enligt kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 

av den 18 december 2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108  

i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 

betydelse. De uppgifter som en medlemsstat har enligt artikel 6.1, 6.3 och 6.4 

i kommissionens förordning ska utföras av Skogsstyrelsen.   

Uppdraget är ett led i arbetet med att uppfylla skogsprogrammets vision och 

målen för de fem fokusområdena i strategin för det nationella 

skogsprogrammet, särskilt målet för fokusområdet Ett hållbart skogsbruk 

med ökad klimatnytta. Uppdraget ska bidra till strategins genomförande med 

inriktningen mot en växande och hållbar skogsproduktion med ökad 

klimatnytta och ett hållbart samhälle samt ett variationsrikt skogslandskap 

för skogens ekosystemtjänster. Uppdraget ska vidare bidra till ökad 

miljöhänsyn och en utvecklad landskapsansats i enlighet med 

ekosystemsansatsen. 

Skälen för regeringens beslut 

Bevarande och hållbart nyttjande av biologisk mångfald är grunden för de 

ekosystemtjänster som bidrar till välstånd. Miljömålssystemet ger struktur 

och konkretisering åt Sveriges arbete med den miljömässiga dimensionen av 

Agenda 2030 samt skapar drivkraft i arbetet med genomförandet. Fortsatta 

insatser behövs för att stärka och bibehålla ett variationsrikt skogsbruk.  

Regeringen beslutade den 17 maj 2018 om en strategi för Sveriges nationella 

skogsprogram (dnr N2018/03142/SK). Strategin fokuserar på långsiktiga 

mål för fem fokusområden. Målet för fokusområdet Ett hållbart skogsbruk 

med ökad klimatnytta är en hållbar skoglig tillväxt med god och säkerställd 

tillgång till nationell biomassa från den svenska skogen, inom ramen för att 

de nationella miljömålen nås. För detta behövs åtgärder för hållbar tillväxt i 

den svenska skogen. Behovet av förnybar råvara för ett biobaserat samhälle 

ska tillgodoses inom ramen för skogspolitikens jämställda mål, inklusive de 

nationella miljömålen och de tre dimensionerna av hållbarhet. En ökad 

hållbar skoglig tillväxt förutsätter att skador på växande skog begränsas, 

framför allt betesskador. Åtgärder för anpassning till ett förändrat klimat bör 

integreras med åtgärder för tillväxt och begränsning av skador. Skogsbrukets 

miljöarbete behöver förbättras ytterligare och effektiviseras för att främja ett 

variationsrikt skogslandskap och skogens ekosystemtjänster där nationella 

miljömålen nås.  
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Det finns därför ett behov av att bredda användandet av olika typer av 

skogsskötselmetoder för ett mer variationsrikt skogslandskap som möjliggör 

bättre hänsyn till värdefulla natur- och kulturmiljöer. Det kan t.ex. handla 

om naturvårdande skötsel, utvecklat arbete för att minska skador på forn- 

och kulturlämningar, förstärkt hänsyn i produktionsskogen, ett ökat inslag av 

lövträd eller olika former av hyggesfria skogsbruksmetoder där så är lämpligt. 

Regeringen anser att det är viktigt att ge förutsättningar för att öka 

variationen i brukandet av den svenska skogen. Ett variationsrikt skogsbruk 

innebär en ökad möjlighet att inom befintliga regelverk förbättra livsmiljöer 

för hotade arter, möta klimatförändringar, förebygga skador och sprida 

skaderisker. Samtidigt ökar rekreationsvärden och förutsättningar för att 

bevara den biologiska mångfalden. Variationen avser bestånds-, fastighets- 

och landskapsnivå. Fortsatta insatser behövs för att stärka och bibehålla ett 

variationsrikt skogsbruk.  

Markägaren har en central roll när det gäller att sätta upp mål och genomföra 

dessa inom ramen för sitt skogsägande. Därför behöver olika typer av 

skogsskötselmetoder för ett mer variationsrikt skogslandskap göras väl kända 

för markägarna, men även för de aktörer som anlitas av skogsägarna och 

vara möjliga att få utförda på skogsfastigheter i hela landet. 

Skogsstyrelsen har under 2017 och 2018 bedrivit en rådgivningskampanj 

”Bra produktion – skog med variation”. Hittills har främst skogsägare tagit 

del av kampanjen. De flesta skogsägare i dag är inte själv verksamma, utan 

beställer skogsbruksåtgärder från bl.a. entreprenörer. Skogsstyrelsen bör 

genom en mer strukturerad och organiserad samverkan med berörda aktörer 

utveckla rådgivning för, ett hållbart skogsbruk och bidra till skogspolitikens 

jämställda mål och skogsprogrammets genomförande.  
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På regeringens vägnar 

  

Sven-Erik Bucht  

 Jan Svensson 
 

Kopia till 

 

Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/BA 

Miljö- och energidepartementet/NM, KL 

Näringsdepartementet/FÖF, SUN, KSR och RS 

Kulturdepartementet/KL  

Naturvårdsverket 


